
Technologická platforma silniční doprava

strana 1 z 5

Číslo smlouvy zhotovitele: 1618000119
Číslo smlouvy objednavatele: 11.2018

výtisk č. 

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (Nový občanský zákoník)
___________________________________________________________________________

Článek I.
Smluvní strany

1. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní

            sídlo: Konviktská 20, 110 00 Praha

            zastoupená: doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem Fakulty dopravní ČVUT 

            osoba oprávněná jednat ve věcech z této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

            IČO: 68407700

            DIČ:CZ68407700

            bankovní spojení: KB Praha

            číslo účtu: 19-33222370227/0100

            

(dále jen „zhotovitel“)

2. Technologická platforma silniční doprava
sídlo: Líšeňská 33a, 636 00 Brno
zastoupená: Ing. Jiřím Jedličkou, předsedou správní rady TPSD
osoba oprávněná jednat ve věcech z této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxx

           IČO: 72046449
   DIČ: CZ72046449
           bankovní spojení: ČSOB, Brno
           číslo účtu: 235845606/0300

(dále jen „objednatel “)



Technologická platforma silniční doprava

strana 2 z 5

Článek II.
Předmět smlouvy o dílo

1. Dílem dle této smlouvy je zpracování 2. etapy studie Technologické trendy v silniční 
doprava s názvem Směry technologického vývoje – oblast bezpečnost silničního 
provozu dle osnovy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III.
Celková cena díla

        
1. Cena za dílo je dohodou smluvních stran stanovena bez připočtení DPH ve výši 

62 000 Kč.

Článek IV.
Doba plnění

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1.4.2018 do 31.7.2018

Článek V.
Předání díla

1. Řešení bude uzavřeno předáním díla zhotovitelem ve dvou výtiscích a na dvou CD.
2. Místo předání je Brno, sídlo objednatele.  

Článek VI.
Platební podmínky

1. Fakturace proběhne po předání a převzetí díla v souladu s články III. a V. této 
smlouvy.

2. Fakturovaná částka bude odpovídat částce dohodnuté smluvními stranami v článku III. 
této smlouvy.

3. Zhotovitel předá objednateli fakturu po kontrole a odsouhlasení převzetí díla 
objednatelem. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy. Na faktuře zhotovitel uvede evidenční číslo smlouvy a předmět díla, za které 
je faktura vyhotovena. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 10 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.
6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž se 
tak dostane do prodlení; lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli. 



Technologická platforma silniční doprava

strana 3 z 5

Článek VII.
Smluvní pokuta, výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Při nedodržení termínu plnění, a to i v případě nepřevzetí díla objednatelem z důvodu 
vad díla nebo jeho části, je objednatel oprávněn za každý den prodlení zhotoviteli
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny uvedené v čl. III. této smlouvy.

2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. Pokud bude 
mít povinná smluvní strana námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní pokuty, je 
povinna vznést písemnou námitku nejpozději 3 dny před splatností smluvní pokuty.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost řádně 
dokončit dílo.

4. V případě nedodržení této smlouvy, snížené kvality prací a v případě nesouladu díla 
s právními předpisy si objednatel vyhrazuje právo nepřevzít dílo.

5. Při nezaplacení ceny díla podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit za každý 
den prodlení úrok z prodlení dle zákonné sazby.

6. Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny vzájemně vypořádat 
již realizovaná plnění.

7. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit při hrubém porušení této 
smlouvy. Podmínky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku. 

Článek VIII.
Záruky na plnění a odpovědnost za vady

1. V případě, že v době 6 měsíců od předání díla budou objednatelem zjištěny vady díla, 
zhotovitel se zavazuje tyto vady neprodleně odstranit bez nároků na navýšení ceny 
díla, nejdéle však do 20 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o vadách.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za každý, i započatý den prodlení. 
Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

Článek IX.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné doklady, odborné konzultace a 
potřebnou součinnost k plnění předmětu této smlouvy.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, postupně očíslovanými dodatky k této smlouvě. Tyto písemné dodatky 
musí být podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této 
smlouvy.



Technologická platforma silniční doprava

strana 4 z 5

3.  Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel také jedno vyhotovení.

4.  Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v 
omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z 
vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic 
z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění

…………………………………. ………………………………
      za zhotovitele                                                            za objednatele

      doc. Ing. Pavel Hrubeš                                                               Ing. Jiří Jedlička                                                               

děkan Fakulty dopravní ČVUT Praha                                         předseda správní rady                                                                                                        

                                

                                



Technologická platforma silniční doprava

strana 5 z 5

Osnova studie Směry technologického vývoje, oblast bezpečnost silničního provozu

1. Popis směrů možného technologického vývoje
2. Identifikace vhodného uplatnění nových technologií a přístupů

Seznam použité literatury

Rozsah cca 20 stran




